
 
 
 

 
 
 

Alberschwende, am 14.10.02 
 
 

Einladung zur 8. LAG-Sitzung  
 

 
 
 
Sehr geehrtes LAG-Mitglied! 
 
Wir möchten Sie recht herzlich zur 8. LAG-Sitzung des Entwicklungsverein Natur- und Kul-
turerbe Vorarlberg einladen. 
  
 

 
Datum: 24. Oktober Zeit: 14.00 Uhr 
Ort: Villa Falkenhorst, Thüringen 

 
 
 
Agenda der LAG-Sitzung 

1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Genehmigung Protokoll der let-
zen Sitzung 

2. Bericht zu den zwischenzeitlichen Aktivitäten 
3. Besetzung LAG-Management 
4. Anträge auf Projekteinreichung  
5. Diverses 

 
Im Anschluss an die LAG-Sitzung findet um 16.00 Uhr die 3. Vollversammlung statt. 
Eine separate Einladung zur Vollversammlung wird Ihnen zugesendet. 
 
Wir bitten Sie, Ihre Teilnahme an der Sitzung unter  
 

http://www.leader-vlbg.at/registration/8lagsitzung_241002.html  
 
zurückzumelden. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Obmann Bgm. Rudolf Lerch 
 



 

Verteiler: 
 
Name Firma Email Tel Firma 

Ammann Matthias  
 Qualitätsgemeinschaft 
Vorarlberg, Holzbau 
reg.Gen.m.b.H. 

 ammann.matthias@wkv.at  +43/5522 305-240 

Fricke Arno   Montafon Tourismus  arno.fricke@montafon.at  +43/5556 72253 

Fritsche Karl   Gemeinde Bürserberg  sekretaer@buerserberg.at  +43/5552/62708-0 

Gerster Helmut   Gemeinde Thüringen  gemeinde@thueringen.at  +43/5550 2211-21 

Hopfner Wilfried   Raiffeisenverband Vorarl-
berg regGenmbH  wilfried.hopfner@raiba.at  +43/5574 4050 0 

Kirisits Stefan   Stadt Bludenz  skirisits@bludenz.at  +43/5552 63621-
238 

Lerch Rudi   Gemeinde St. Anton  rudolf.lerch@vol.at  +43/5552 67191-0 

Moosbrugger Josef   Gemeinde Bizau  gemeindeamt.bizau@cnv.at  +43 5514 2129-13 

Moosbrugger Herlinde   BW Tourismus  herlinde.moosbrugger@bregenzerwald.at   

Müller Wilhelm   Gemeinde Thüringerberg  gemeinde@thueringerberg.at   

Nigsch Stefan   Sennereigemeinschaft 
Großes Walsertal  nigsch.stefan@vol.at  +43/5554 4103 

Pfurtscheller Dieter   Regio Bregenzerwald  regio.gf@bregenzerwald.vol.at  +43/5512 26000-
10 

Reutz-Hornsteiner Birgit   Biosphärenpark  biosphaerenpark@grosseswalsertal.at   

Rudigier Andreas   Heimatmuseum Schruns  museen@montafon.at  +43/5556 74723 

Schwärzler Erich   Amt der Vorarlberger Lan-
desregierung  erich.schwaerzler@vorarlberg.at  +43/5574 511 

25005 

Tschohl Dietmar   Gemeinde Klösterle  dietmar.tschohl@kloesterle.cnv.at  +43/5582 204 

Uta Illenberger   Wirtschaftskammer Feld-
kirch  Illenberger.Uta@wkv.at  +43/5522 305 312 

Vögel Walter   Agrarbezirksbehörde  walter.voegel@vorarlberg.at  +43/5574 511-
41010 

 


